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Opis wydarzenia: 
1-5.09. Do Torunia przybędzie ponad 200 tancerzy tanga z Białorusi, Szwecji, Litwy, Stanów
Zjednoczonych, Niemiec, Austrii, Rosji, Włoch, Francji, Ukrainy, Czech, Irlandii, Holandii oraz z wielu
polskich miast. Goście będą tańczyć na milongach przez 35 godzin w sali balowej MDK. Milongi mają
status wydarzeń zamkniętych, ale organizatorzy mogą przyjąć ograniczoną ilość nietańczących
uczestników, w szczególności na przewidzianym w nocy z 3 na 4 września koncercie zespołu Cortina
Tango, pod kierownictwem muzycznym Michała Hajduczeni. Zasady i koszty uczestnictwa należy
uzgadniać w bezpośrednim kontakcie z organizatorem.

Imprezy otwarte:

3.09. (sobota), godz. 13.00 Tangowy flash mob

Tangueras i tangueros z różnych stron świata zatańczą dla Torunian najpiękniejsze tanga.
Miejsce: plac Teatralny

Wystawa Toruń Niewiarygodny

1-2.09. (czwartek-piątek), godz. 8.00-14.30
3.09. (sobota), godz. 11.00-13.00, 14.00-15.00 (wejście dla grupy anglojęzycznej)
5.09. (poniedziałek), godz. 8.00-14.30
To niepowtarzalna okazja do obejrzenia oryginałów dokumentów, ksiąg, rysunków, map i plakatów,
prezentujących szeroko rozumiane życie kulturalne i artystyczne Torunia, od czasów średniowiecza
do współczesności. Wśród najcenniejszych eksponatów można będzie zobaczyć tabliczki woskowe
znajdujące się na krajowej liście Światowego Dziedzictwa UNESCO, unikatowy Atlas Topograficzny z
mapami i planami całego świata z poł. XVIII wieku oraz akwarelę Juliana Fałata z 1921 roku,
uwieczniającą ideę budowy Obeliska Niepodległości w Toruniu. Ciekawostką będzie Instrukcja dla
Panien z końca XVII wieku, będącą humorystycznym przejawem emancypacji ówczesnych kobiet w
zakresie seksualności oraz zapis nutowy marsza studenckiego z 1704 roku. Ponadto zaprezentowane
zostaną przykłady archiwaliów rodzinnych: sztambuch (pamiętnik), genealogia rodziny Coyen
sięgająca średniowiecza oraz wstęgi i druki z napisami okolicznościowymi. Na uwagę zasługiwać
będą archiwalia przybliżające dawny wygląd Starego Miasta Torunia, w tym rysunek pierwszego
Dworu Artusa oraz widok ulicy Żeglarskiej z końca XVIII w. W bliższe żyjącym czasy przeniosą
zwiedzających wystawę plakaty i afisze, dokumentujące występy grup tanecznych i artystycznych, w
tym miłośników tanga w dwudziestym wieku. Szczególnie interesujące będą afisze operetek i rewii w
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Teatrze Miejskim w Toruniu, w których udział brała Helena Grossówna, urodzona w Toruniu sławna
tancerka, aktorka teatralna i filmowa.
Miejsce: Archiwum Państwowe, pl. Rapackiego 4
 
Data: 01.09.2015 (Całodzienne) — 05.09.2015 (Całodzienne)  
Miejsce: plac Teatralny, MDK, Archiwum Państwowe  
Organizator: Fundacja Terapii Tangiem Cotango [2]  
Strona www imprezy: http://www.tangotyk.cotango.pl [3]  
Kategoria wydarzenia: Festiwal [4]  
Położenie: Javascript is required to view this map. 
Patronat PMT: 
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